
Rubriken Format Grösse        mm-Tarif s/w       mm-Tarif farbig
Annoncen mind. 2-spaltig Minimalvolumen 30 mm 	 Fr. 	 0.85 	 Fr. 	 1.05
Inserat auf Textseite
- an 1 Seite Text angrenzend 10-spaltig mind. 50/max. 220 mm hoch 	 Fr. 	 1.28 	 Fr. 	 1.48
- Reklame max. 5-spaltig mind. 50/max. 220 mm hoch 	 Fr. 	 2.55 	 Fr. 	 2.75
Traueranzeigen 5- oder 10-spaltig 	 Fr. 	 0.85 	 Fr. 	 1.05

*inkl. 2 mm Weissraum 

Platzierungen Grösse       Preis farbig
Kopffeld Frontseite rechts 	 45 x 83 mm Fr. 350.–
Kopffelder Frontseite unter Titel links o. rechts 88 x 32 mm Fr. 250.–

Felder

Individualformate*

Chiffregebühr Fr. 50.-/Auftrag

Fixformate* (Annoncen)

2/1 Panorama

Grösse            Preis farbig

610 x 440 mm Fr. 7'800.–

1/2 Seite hoch

Grösse            Preis farbig

143 x 440 mm Fr. 2'100.–

2/2 Panorama

Grösse            Preis farbig

610 x 218 mm Fr. 4'200.–

1/4 Seite quer

Grösse            Preis farbig

290 x 108 mm Fr. 1'100.–

1/1 Seite

Grösse            Preis farbig

290 x 440 mm Fr. 3'900.–

1/4 Seite hoch

Grösse            Preis farbig

143 x 218 mm Fr. 1'100.–

1/2 Seite quer

Grösse            Preis farbig

290 x 218 mm Fr. 2'100.–

1/8 Seite

Grösse            Preis farbig

143 x 108 mm Fr. 575.–

Memostick 76 x 76 mm Fr. 4'400.–

Memostick

Auflage ����������������������������������������������������������  11'813 Expl., WEMF-beglaubigt 
Lokalausgabe der Zuger Presse �  für die Gemeinden Baar und Allenwinden
Erscheinungsweise �������������������������� 1x pro Woche, Dienstag (49 Ausgaben)
Inserateschluss ������������������������������������������������������������������ Freitag, 08.00 Uhr

Preise und Leistungen 2023
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Formate
Spaltenbreiten 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Annoncenbreite in mm – 55 84 114 143 172 202 231 – 290

Zeitungsformat 320 x 470 mm
Satzspiegel 290 x 440 mm

Reklamenbreite in mm 45 94 143 192 241 – – – – –

Prospektbeilage
Kosten bis 50g über 50 bis 75g über 75 bis 100g über 100 bis 125g über 125 bis 150g

Preis Fr. 2'950.– Fr. 4'040.– Fr. 4'180.– Fr. 4'320.– Fr. 4'450.–

Preis pro 1'000 Exemplare Fr. 215.– Fr. 295.– Fr. 305.– Fr. 315.– Fr. 325.–

Anlieferung 13'700 Exemplare

Frühestens 1 Woche, spätestens 4 Arbeitstage vor Erscheinen

DZZ Druckzentrum Zürich AG, Anlieferung & Beschaffung Tor 18, Bubenbergstrasse 1, 8045 Zürich

Paletten müssen mit folgenden Informationen gut lesbar beschriftet sein:

- Lieferant/Anlieferungstermin                                           - Genaue Bezeichnung (Titel der Beilage)

- Name des Trägertitels (Zugerbieter)                                - Gesamtanzahl/Exemplare pro Palette/Anzahl Paletten

- Erscheinungsdatum                                                           - Jede Palette ist zu beschriften (fortlaufende Numemerierung, z.B. 1 von 8)

Rabatte
Frankenabschlüsse Fr. 	 2’500.– 2% Fr. 	 100’000.– 8%

Fr. 	 5’000.– 3% Fr. 	 150’000.– 10%

Fr. 	 10’000.– 4% Fr. 	 200’000.– 12%

Fr. 	 20’000.– 5% Fr. 	 400’000.– 15%

Fr. 35’000.– 6% Fr. 700’000.– 17%

Fr. 50’000.– 7% Fr. 1'000’000.– 20%

Wiederholungsrabatte  2x 3% 3x 5% 6x 10% 12x 12% 24x 15% 48x 20%

Wohltätigkeitsrabatte ZEWO-zertifizierte Institutionen: 50%
Andere wohltätige Institutionen: 30%

Kontakt		  CH Regionalmedien AG | Baarerstrasse 27 | 6302 Zug
		  Tel. 041 725 44 56 | Fax 041 725 44 88 | inserate-lzmedien@chmedia.ch
		  www.chmediawerbung.ch | www.zugerbieter.ch
		  Ein Unternehmen der CH Media

Mehrwertsteuer		  Alle Preise verstehen sich exklusiv 7.7 % MwSt.

Geschäftsbedingungen		  Es gelten die Geschäftsbedingungen der CH Regionalmedien AG


